

## Zmluva o dielo

uzatvorená podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka medzi:

**Objednávateľom:** Slovenská agentúra životného prostredia Banská Bystrica  
so sídlom: Tajovského 28, 975 90 Banská Bystrica  
zastúpená: doc. Ing. Stanislav Štofko, CSc., generálny riaditeľ  
IČO: 00626031  
DIČ: 2021125821  
IČ DPH: SK2021125821  
Bankové spojenie: Štátna pokladnica SR, číslo účtu: 7000126705/8180  
Osoba oprávnená rokovať o veciach technických: Ing. Rajčanová Dagmar  
Telefonický kontakt: 048/4374183  
(ďalej len „Objednávateľ“)

a

**Zhotoviteľom:** Tlačiareň Brummer&Brummer s.r.o.  
so sídlom: Majerská cesta 3, 974 01 Banská Bystrica  
zastúpená: Vladimír Brummer, konateľ  
IČO: 36058823  
DIČ: 2020096045  
IČ DPH: SK2020096045  
zapísaný: Obchodný register Okresného súdu Banská Bystrica, Oddiel: Sro, vl. č. 8210/S  
Bankové spojenie: TATRA BANKA, a.s., Banská Bystrica, číslo účtu: 2629778847/1100  
Telefonický kontakt: 048/4148900  
(ďalej len „Zhotoviteľ“)

### Článok I.

#### Predmet Diela.

1.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť pre Objednávateľa Informačné materiály pre XIV. Medzinárodný festival filmov o životnom prostredí ENVIROFILM 2008 a to:

#### Časť A

Bod 1) Plagát A2, 170g. KL 4+0, 2 typy po 500 ks

Bod 2) Pozvánky formát 1/3 A4, 250g. KL 4+4, 3 typy po 300 ks

#### Časť B

Bod 1) Katalóg filmov A4, OB-250g KL 4+0, VN-115g KL 1+1 150 strán, V2 – 500 ks

Bod 2) Leták do Pardonu A4, 80g BO 4+1 – 64 000 ks

Bod 3) Letáčik A5, 115g. KL 4+0, 10 typov po 1000 ks

Bod 4) Plagát 1750mm x 1180mm, 4+0 – 100 ks

1.2. Objednávateľ sa zaväzuje za riadne zhotovené a dodané Dielo zaplatiť Zhotoviteľovi dohodnutú cenu podľa Článku II. tejto zmluvy.

### Článok II.

#### Cena Diela.

#### 2.1. Časť A

Bod 1) Plagát A2, 170g. KL 4+0, 2 typy po 500 ks.

Cena za kus bez DPH 15,00 Skk

Cena za náklad 15000,00 Skk + 2850,00 Skk DPH spolu 17850,00 Skk

Bod 2) Pozvánky formát 1/3 A4, 250g. KL 4+4, 3 typy po 300 ks

Cena za kus bez DPH 5,20 Skk

Cena za náklad 04680,00 Skk + 889,20 Skk DPH spolu 5569,20 Skk

**Spolu za časť A bez DPH 19 680,00 Skk**

**Spolu DPH za časť A 3 739,20 Skk**

**Spolu za časť A s DPH 23 419,20 Skk**

Cena CTP bez DPH bod 1 – 2320,00 Skk bod 2 – 800,00 Skk

#### 2.2. Časť B

Bod 1) Katalóg filmov A4, OB-250g KL 4+0, VN-115g KL 1+1 150 strán, V2 – 500 ks

Cena za kus bez DPH	125,00 Skk		
Cena za náklad	62500,00 Skk	+ 11875,00 Skk DPH	spolu 74375,00 Skk
<b>Bod 2) Leták do Pardonu A4, 80g BO 4+1 – 64 000 ks</b>			
Cena za kus bez DPH	0,59 Skk		
Cena za náklad	37760,00 Skk	+ 7174,40 Skk DPH	spolu 44934,40 Skk
<b>Bod 3) Letáčik A5, 115g, KL 4+0, 10 typov po 1000 ks</b>			
Cena za kus bez DPH	1,40 Skk		
Cena za náklad	14000,00 Skk	+ 2660,00 Skk DPH	spolu 16660,00 Skk
<b>Bod 4) Plagát 1750mm x 1180mm, 4+0, CITYLIGHT spec papier – 100 ks</b>			
Cena za kus bez DPH	690,0 Skk		
Cena za náklad	69000,00 Skk	+ 13110,00 Skk DPH	spolu 82110,00 Skk
<b>Spolu za časť B bez DPH 183 260,00 Skk</b>			
<b>Spolu DPH za časť B 34 819,40 Skk</b>			
<b>Spolu za časť B s DPH 218 079,40 Skk</b>			
Cena CTP bez DPH bod 1 – 19800,00 Skk, bod 2 – 800,00 Skk, bod 3 – 2400,00 Skk, bod 4 – 0,00 Skk.			

- 2.4. Za bezvadne zhotovené a odovzdané Dielo zaplatí Objednávateľ Zhotoviteľovi dohodnutú cenu najneskôr do 90 dní od odovzdania diela v zmysle článku III. tejto zmluvy.
- 2.5. Platba za dielo bude realizovaná formou prevodného príkazu.
- 2.6. Podkladom pre zaplatenie ceny diela bude faktúra vystavená Zhotoviteľom, po splnení dodávky.
- 2.7. Faktúra ako platobný doklad musí obsahovať všetky náležitosti daňového dokladu podľa platného zákona o dani z pridanej hodnoty.
- 2.8. Ak faktúra bude obsahovať nesprávne alebo neúplné údaje podľa zákona alebo tejto zmluvy, alebo neboli splnené podmienky k vystaveniu a úhrade faktúry, je Objednávateľ oprávnený faktúru vrátiť s uvedením vytýkaných nedostatkov faktúry. Zhotoviteľ je povinný faktúru podľa charakteru nedostatku opraviť alebo vystaviť novú. Vrátením faktúry lehota splatnosti neplynie. Nová lehota splatnosti faktúry začína plynúť až dňom doručenia opravenej alebo novej faktúry.
- 2.9. Peňažný záväzok je splnený dňom odpísania dlžnej sumy z účtu Objednávateľa.

### Článok III.

#### Zhotovenie Diela.

- 3.1. Zhotoviteľ riadne a včas splní svoj záväzok zhotoviť Dielo jeho odovzdaním Objednávateľovi v zmluvne dohodnutom termíne bez zjavných väd a nedorobkov.
- 3.2. Dielo sa považuje v zmysle tejto zmluvy za odovzdané riadne a včas až dňom podpísania dodacieho listu.

### Článok IV.

#### Vlastnícke právo k Dielu a nebezpečenstvo škody na ňom.

- 4.1. Vlastníkom Diela je Zhotoviteľ, ktorý znáša aj nebezpečenstvo škody na ňom. Vlastníctvo, ako aj nebezpečenstvo škody na Dielu prechádza na Objednávateľa okamihom odovzdania Diela spôsobom uvedeným v článku III. bod 3.2. tejto zmluvy.

### Článok V.

#### Zodpovednosť za vady Diela.

- 5.1. Zhotoviteľ zodpovedá za vady diela podľa ustanovenia § 560 a nasledujúcich Obchodného zákonníka.
- 5.2. V prípade oprávnenej reklamácie vady Diela má Objednávateľ právo požadovať a Zhotoviteľ povinnosť vadu odstrániť bezplatnou opravou.
- 5.3. Prípadnú reklamáciu vady je Objednávateľ povinný uplatniť u Zhotoviteľa v písomnej forme. V reklamácii Objednávateľ označí vadu, uvedie ako sa vada prejavuje a navrhne aj spôsob jej odstránenia. Reklamácia sa považuje za uplatnenú dňom jej doručenia Zhotoviteľovi.
- 5.4. Zhotoviteľ je povinný započatť s odstraňovaním väd najneskôr do 5 dní odo dňa ich uplatnenia Objednávateľom a vady odstrániť bez zbytočného meškania.

### Článok VI.

#### Zmluvné pokuty

- 6.1 Ak bude Zhotoviteľ v omeškaní so splnením povinnosti dodať Objednávateľovi predmet plnenia v termíne dohodnutom v tejto zmluve je Objednávateľ oprávnený účtovať Zhotoviteľovi zmluvnú

0,05 % z dohodnutej kúpnej ceny za každý deň omeškania. Vyúčtovanú pokutu môže  
Objednávateľ jednostranne započítať voči vyfakturovanej cene diela.  
V prípade, ak bude Objednávateľ v omeškani s úhradou faktúry je Zhotoviteľ oprávnený účtovať  
Objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z dlžnej sumy za každý deň omeškania.

## Článok VII. Termíny dodania

7.1. Časť A – do 25.4.2008  
Časť B – do 07.5.2008

Objednávateľ dodá podklady ku všetkým typom informačných materiálov vo formáte tlačového pdf  
najneskôr jeden týždeň pred termínom požadovaného dodania. V prípade nedodržania termínu dodania  
tlačových podkladov sa o vzniknuté omeškание posúva aj termín dodania.

## Článok VIII.

### Záverečné ustanovenia.

- 8.1 Každá zmena, doplnenie tejto zmluvy alebo dohoda o zrušení záväzku vyžaduje k nadobudnutiu  
platnosti písomnú formu podpísanú zmluvnými stranami.
- 8.2 Táto zmluva je vyhotovená v troch vyhotoveniach, z ktorých každý má platnosť originálu.
- 8.3 Táto zmluva nadobúda platnosť a účinnosť podpisom oboch zmluvných strán.
- 8.4 Jednotlivé ustanovenia tejto zmluvy sú vymáhateľné nezávisle od seba a neplatnosť ktoréhokoľvek z  
nich nebude mať žiadny vplyv na platnosť ostatných ustanovení, s výnimkou prípadov, kedy je z  
dôvodu dôležitosti povahy alebo inej okolnosti týkajúcej sa takéhoto neplatného ustanovenia zrejmé, že  
dané ustanovenie nemôže byť oddelené od ostatných príslušných ustanovení.
- 8.5 Ak sa stane niektoré ustanovenie tejto zmluvy celkom alebo sčasti neplatným, nemá táto skutočnosť  
vplyv na platnosť zostávajúcej časti tejto zmluvy. V takomto prípade sa zmluvné strany tejto zmluvy  
zaväzujú nahradiť neplatné ustanovenia novými ustanoveniami, ktoré v čo najväčšej miere zodpovedajú  
účelu sledovanému neplatnými ustanoveniami.

V Banskej Bystrici, 11.4.2008 .....

**Za Objednávateľa:**  
Slovenská agentúra životného prostredia  
Banská Bystrica



.....  
doc. Ing. Stanislav Štofko, CSc., generálny riaditeľ

**SLOVENSKÁ AGENTÚRA  
ŽIVOTNÉHO PROSTREDIA**  
Tajovského 28  
975 90 BANSKÁ BYSTRICA

-7-

V Banskej Bystrici, .....

**Za Zhotoviteľa:**  
Tlačiareň Brummer & Brummer, s.r.o.



.....  
Vladimír Brummer  
konateľ

2  **TLAČIAREŇ  
BRUMMER & BRUMMER**  
spol. s r.o.  
Majerská cesta 3  
974 01 BANSKÁ BYSTRICA  
IČO: 38058823 DIČ: SK2020096045  
OR Okr. súdu B. Bystrica, odd. Sro, vlož. č. 0210/S